ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 февраля 2015 г. N 52

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "ДАГЕСТАНСКИЙ КАДРОВЫЙ ЦЕНТР"

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Создать государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Дагестан "Дагестанский кадровый центр" (далее - ГБУ ДПО РД "Дагестанский кадровый центр").
2. Установить, что:
основной целью деятельности ГБУ ДПО РД "Дагестанский кадровый центр" являются содействие созданию и развитию эффективной системы дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан, лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан, организация работы с управленческим и кадровым резервом;
функции и полномочия учредителя ГБУ ДПО РД "Дагестанский кадровый центр" осуществляет Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан.
3. Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан совместно с Министерством по управлению государственным имуществом Республики Дагестан осуществить мероприятия по созданию ГБУ ДПО РД "Дагестанский кадровый центр" согласно приложению.
4. Министерству финансов Республики Дагестан при подготовке предложений о внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 30 декабря 2014 года N 94 "О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" предусмотреть средства на содержание ГБУ ДПО РД "Дагестанский кадровый центр".

Председатель Правительства
Республики Дагестан
[bookmark: _GoBack]А.ГАМИДОВ